

Redaktor naczelny:

Dr. ALEKSANDER VOGEL

Biura redakcyi: ul. Kopernika 7, I. piętro...
otwarte od godz. 10 rano do godz. 1 w polednie.

Biura administracyi: ul. Kopernika 7, parter...
(sklep), otwarte od godz. 8 rano do 7 wieczor bez przerwy

Przedpłata na „Gaz. Nar.“ wynosi:
w Lwowie na prowincyi za granicami

Numer kosztuje 6 ct.

GAZETA NARODOWA

wychodzi w dwóch wydaniach: dla Lwowa o godzinie 8 rano - dla prowincyi o godzinie 7 wieczorem.

OGLOSZENIA I PRZEDPŁATE przyjmują:
w Lwowie: Administracja Gazety Narodowej ul. Kopernika 7...

Z bieżącej chwili.

Lwów d. 11 maja.

Ponure wieści nadchodzą z Hiszpanii.
Wojna z Ameryką nie poskutkowałą, chociaż odkryła całą niedotę administracyi i parlamentu.

Jedeli w Barcelonie, głównem ognisku handlu i przemysłu hiszpańskiego, niespokój prawie nie ustaje, przyścisła to należy nie jedynie separatyzmowi katalońskiemu...

Organ gabinetu wiedeńskiego Pester Lloyd pisze: „Węgry nie są w tę sprawę wmięszane, bo piwa prawie wcale nie eksportują, ale Austria, a zwłaszcza Czechy, eksportują piwa za 12 milionów koron...“

„Wiedzieliśmy, jak się w Niemczech przygotowały do nowego traktatu handlowego, jak tam zamierzają podnieść taryfy cłowe...“

Ministryalny Imparcial wykazuje, atoli, że strajk podatkowy spowodował w nadchodzącym kwartale tylko osiem miliony franków ubytku w dochodach...

Obmyślano więc nowy sposób: zamykanie sklepów i teatrów... Czy to pomoże? Świat uwierzył w odrodzenie Hiszpanii dopiero wtedy, gdy się Hiszpanie odrodzą...“

Na polu wojny Anglii coraz dalej postępują ku Transvaalowi, rząd orkański przeniósł swoją siedzibę do Heilbronu...“

„Wszystkich kongresach kobiecych pionierki ruchu feministycznego mówią bardzo dużo o stowarzyszeniu paryskim p. t. „Ligue française pour le droit des femmes“...“

„Wszystkie kongresy kobiece, które od lat wielu jest Marya Pagnoy, kobieta inteligentna, bogata i niesmiernie ambitna...“

Usiłuje ona zająć w Paryżu stanowisko po zmarłej Maryi Deraismes, ale nie mając jej wielokwiatowej dystynkcji i taktu, w kołach burzących wpływ tego wywierad nie może...“

Program Ligi w ciągu dłużej istnienia ulegał częstym zmianom, dodawano jakiś punkt, lub wykreślano, a nawet - co dotychczas - zmieniano w sposób zupełnie niezgodny z duchem pierwotnym...“

W Nowym Jorku postanowili radni miejscy, uroczyście przyjąć misję boerską i złożyć jej zapewnienie, że Nowy Jork z gorącym afektem towarzyszy ohłubnej walce, jaką republika południowo-afrykańskie prowadzi z potężną Anglią...“

KORESPONDENCYE.

Paryż 4 maja.

(Ruch feministyczny. - Posiedzenia Ligi dla praw kobiet. - Francuskie prace o polskiej literaturze i historii.)

Na wszystkich kongresach kobiecych pionierki ruchu feministycznego mówią bardzo dużo o stowarzyszeniu paryskim p. t. „Ligue française pour le droit des femmes“...

WIOSNA.
(Dokochanie)
Chłopiec pochyla się, całuje drobne ręczki poznacone stramentem na palcach...

Szedł, mrucał, aż ręką machnął, z bocznej kieszeni wydobyl wielką chustę, osy nie przetrzął, a szedł rześki jesezko i kijem stukał, jakby się w nim jakaś zawziętość budziła...

Wszystkie kongresy kobiece, które od lat wielu jest Marya Pagnoy, kobieta inteligentna, bogata i niesmiernie ambitna. Głównym celem jej działalności jest zapewnienie kobietom równości z mężczyznami w dziedzinie politycznej, zawodowej i społecznej...“

Wielki wybór.
Najmłodniejsze bluzki jedwabne, wełniane, Matines, Szafroki, Kostiumy
Mikołaj Ludwig
Lwów, plac Maryacki 8

Dał naraz postaci ciemne, szarbione, chwytające się na wątych nogach, słychały głosy, śmiech, kaszel i nowe powitanie.
Przebiega chłopiec, spojrział, parsknął śmiechem:
- Krokodyle na słońcu...
- Agh ty lubusie - zrywa się emeryt...
- Doch panie baletnik...
Staruszek z Kanonii usiadł sam szałeka, on nie zna tych panów, ale przecie słońce dla wszystkich, wolno więc i jemu tu siedzieć...“





